
Děčín hlavní nádraží  - Oprava výhybky č. 10 ab,14,15,19,22

Materiál
5955101005 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy min. BII t 320,000

5955101025 Kamenivo drcené drť frakce 4/8 t 30,000

5958134075 Součásti upevňovací vrtule R1(145) kus 2 800,000

5958134080 Součásti upevňovací vrtule R2 (160) kus 900,000

5958134040 Součásti upevňovací kroužek pružný dvojitý Fe 6 kus 3 820,000

5958158060 Podložka polyetylenová pod podkladnici 330/170/2 (tv. T5) kus 20,000

5958158070 Podložka polyetylenová pod podkladnici 380/160/2 (S4, R4) kus 300,000

5958173000 Polyetylenové pásy v kotoučích m2 90,000

5956131005 Vystrojení pražce dřevěného protištěpná destička pro pražec (105x210) kus 40,000

5958134042 Součásti upevňovací šroub svěrkový T10 M24x80 kus 120,000

5958134035 Součásti upevňovací svěrka VT2 kus 120,000

5958116000 Matice M24 kus 120,000

5956131000 Vystrojení pražce dřevěného kolíčky do dřevěných pražců kus 400,000

5958158005 Podložka pryžová pod patu kolejnice S49  183/126/6 kus 80,000

Výkony
5999005060

Třídění ostatního materiálu. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci, vytřídění a 
uložení materiálu na úložiště nebo do skladu. t 4,000

Manipulace s drobným materiálem objednatele

5999005010
Třídění spojovacích a upevňovacích součástí. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
manipulaci, vytřídění a uložení materiálu na úložiště nebo do skladu. t 1,500

Manipulace s drobným materiálem zhotovitele

5999005020
Třídění pražců a kolejnicových podpor. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci, 
vytřídění a uložení materiálu na úložiště nebo do skladu. t 22,000

 Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ UNL 2022-2023 - OBLAST č. 1

Číslo položky Popis položky MJ Množství
Cena za 

jednotku 

Kč/MJ

Cena celkem 

Kč



5906020030

Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce dřevěné výhybkové délky do 3 m. Poznámka: 
1. V cenách jsou započteny náklady na souvislou výměnu pražců, demontáž upevňovadel, odstranění KL a 
části stezky, vysunutí a výměnu pražců, montáž upevňovadel, úpravu KL a části stezky, ošetření součástí 
mazivem a naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových pražců dřevěných 
vrtání otvorů pro vrtule. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na podbití pražců, snížení KL pod patou 
kolejnice, dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus 65,000

5906020040

Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce dřevěné výhybkové délky přes 3 do 4 m. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na souvislou výměnu pražců, demontáž upevňovadel, 
odstranění KL a části stezky, vysunutí a výměnu pražců, montáž upevňovadel, úpravu KL a části stezky, 
ošetření součástí mazivem a naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových 
pražců dřevěných vrtání otvorů pro vrtule. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na podbití pražců, snížení 
KL pod patou kolejnice, dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus 77,000

5906020050

Souvislá výměna pražců v KL otevřeném i zapuštěném pražce dřevěné výhybkové délky přes 4 do 5 m. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na souvislou výměnu pražců, demontáž upevňovadel, 
odstranění KL a části stezky, vysunutí a výměnu pražců, montáž upevňovadel, úpravu KL a části stezky, 
ošetření součástí mazivem a naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových 
pražců dřevěných vrtání otvorů pro vrtule. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na podbití pražců, snížení 
KL pod patou kolejnice, dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus 50,000

5906010010

Ruční výměna pražce v KL zapuštěném pražec dřevěný příčný nevystrojený. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na ruční ojedinělou výměnu, demontáž upevňovadel, odstranění KL a části stezky 
vidlemi , vysunutí a výměna pražce, montáž upevňovadel, přehození kameniva, podbití pražce, úprava KL a 
části stezky, případné snížení KL pod patou kolejnice. ošetření součástí mazivem a naložení výzisku na 
dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových pražců dřevěných vrtání otvorů pro vrtule. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus 121,000

příčné pražce ve spojkách

5906105010
Demontáž pražce dřevěný. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci, demontáž, 
odstrojení do součástí a uložení pražců. kus 313,000

5906045010

Příplatek za překážku po jedné straně koleje. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na obtížnou 
manipulaci u překážky dlouhé alespoň 0,5 metru a vzdálené méně než 2,5 metru od osy koleje. Pro výkon 
se stanoví délka nezbytně nutná.

m 348,000

5906120010
Zkrácení dřevěného pražce odřezáním. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění 
mřížky, zkrácení, ošetření čela pražce impregnačním prostředkem a osazení mřížky kus 40,000

5908052010

Výměna podložky pryžové pod patu kolejnice. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na demontáž 
upevňovadel, výměnu součásti, montáž upevňovadel a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na dodávku materiálu.

kus 80,000

5908045025

Výměna podkladnice čtyři vrtule pražce dřevěné. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
demontáž, teslování, kolíčkování, převrtání a impregnaci, výměnu a montáž u pražců dřevěných a 
demontáž, výměnu a montáž u pražců betonových, naložení výzisku na dopravní prostředek a ošetření 
součástí mazivem.

kus 38,000



5907050020
Dělení kolejnic řezáním nebo rozbroušením soustavy S49 nebo T. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na manipulaci, podložení, označení a provedení řezu kolejnice. kus 22,000

5907015035

Ojedinělá výměna kolejnic stávající upevnění tv. S49 rozdělení "c". Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na demontáž upevňovadel, výměnu kolejnic, dílů a součástí, úpravu dilatačních spár, pryžových 
podložek, montáž upevňovadel, zřízení nebo demontáž prozatímních styků a ošetření součástí mazivem. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na dělení kolejnic, zřízení svaru, demontáž nebo montáž styků.

m 60,000

5907010070

Výměna LISŮ tv. S49 rozdělení "c". Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na demontáž 
upevňovadel, výměnu LISU, montáž upevňovadel, případnou úpravu dilatačních spár, zřízení nebo 
demontáž prozatímních styků a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dělení kolejnic, zřízení svaru, demontáž nebo montáž styků.

m 8,000

5911011020

Výměna jazyků a opornic výhybky jednoduché s jedním hákovým závěrem soustavy S49. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na zřízení nebo demontáž prozatímních styků, demontáž upevňovadel, 
závěru a dílů, výměnu a montáž dílů, úpravu pryžových podložek a dilatačních spár, montáž závěru a 
upevňovadel, seřízení závěru, provedení západkové zkoušky a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodávku dílů, dělení kolejnic, zřízení svaru, demontáž a montáž opěrek a 
styků.

m 26,000

5911119030

Oprava šíře žlábku přídržnice srdcovky jednoduché typ Kn60 soustavy S49. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na vymezení žlábku podložením, navařením nebo obroušením a ošetření součástí 
mazivem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu.

kus 6,000

5911119130

Oprava šíře žlábku přídržnice srdcovky jednoduché typ obrácené T soustavy T. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na vymezení žlábku podložením, navařením nebo obroušením a ošetření součástí 
mazivem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu.

m 5,000

5905035010

Výměna KL malou těžící mechanizací mimo lavičku lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na odtěžení KL s použitím minirypadla, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek, přehození kameniva, úprava KL do profilu a jeho případné snížení pod patou kolejnice. U 
výměny KL v celém profilu je v ceně započteno případné uvolnění, posun a dotažení pražce. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na podbití pražce, dodávku a doplnění kameniva.

m3 200,000

5905105030

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
doplnění kameniva ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných vozů případně nakladačem. 
2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku kameniva.

m3 44,000

5905105040

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně ve výhybce. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
doplnění kameniva ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných vozů případně nakladačem. 
2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku kameniva.

m3 76,000

5905095020

Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože zapuštěné. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na úpravu KL koleje a výhybek ojediněle vidlemi. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění 
a dodávku kameniva.

m 250,000

5905095040

Úprava kolejového lože ojediněle ručně ve výhybce lože zapuštěné. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na úpravu KL koleje a výhybek ojediněle vidlemi. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění 
a dodávku kameniva.

m 256,000



5905025010

Doplnění stezky štěrkodrtí ojediněle ručně. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na doplnění 
kameniva včetně rozprostření ojediněle ručně z vozíku nebo souvisle mechanizací z vozíků nebo 
železničních vozů. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku kameniva.

m3 21,000

5905023020

Úprava povrchu stezky rozprostřením štěrkodrtě přes 3 do 5 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na rozprostření a urovnání kameniva včetně zhutnění povrchu stezky. Platí pro nový i stávající stav. 
2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku drtě.

m2 165,000

5909015510 Příplatek k cenám za podbití dvojčitých pražců kus 51,000

5909035010

Odstranění lokálních závad výhybky pražce dřevěné nebo ocelové. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na odstranění lokálních závad podbitím ASP. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění a 
dodávku kameniva, úpravu KL a snížení KL pod patou kolejnice.

m 1 230,000

9903200200 Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12t  do 200 km ks 1,000

Přeprava ASP

9903200100 Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12t přes 50 do 100km ks 2,000

Přeprava bagru

Položky do svařovací smlouvy
Svařování SOWOS S49 sériově ks 11,000

Příprava pro svařování ks 11,000

Grafy svárů (odhad 50%) ks 5,000

Dosažené dovolené UT ks 1,000

Boušení výhybky jednoduché (broušení výhybek v celém SO) výh 3,000

Broušení výhybky křížovatkové výhybky výh 1,000

Zřízení zámky J+O výh 1,000

Navaření srdcovky 1:11 - 1:14 ks 2,000

Seřízení HZ ks 9,000

Svařovací mapa Kč 1,000

Technolog svařovací hod 8,000

Přepravy a manipulace

9902100300

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 30 km 
Poznámka: 1. Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.2. V cenách obousměrné 
dopravy jsou započteny náklady na přepravu materiálu na místo určení včetně složení, poplatku za použití 
dopravní cesty a zpáteční cesty nenaloženého dopravního prostředku.

t 350,000

doprava nového kameniva 

997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km t 360,000

997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 360,000



997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 0,000

997221612 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot t 12,680

997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km t 12,680

rozvoz a svoz pražců + kolejnic

024101001 Inženýrská činnost střežení pracovní skupiny zaměstnanců % 0,000

Bezpečnostní hlídka, ZPŘS, Ostraha staveniště, vytyčení síťí

VRN

031101001

Zařízení a vybavení staveniště vyjma dále jmenované práce včetně opatření na ochranu sousedních 
pozemků, včetně opatření na ochranu sousedních pozemků, informační tabule, dopravního značení na 
staveništi aj. při velikosti nákladů do 1 mil. Kč

% 0,000

CELKEM

výluka: 01.04.-08.04.2022
CELKEM



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2574016

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 46dc6a00-4403-49c3-9909-c91332552ab0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana MÜLLEROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.03.2022 10:47:08


		2022-03-23T09:47:27+0000




